РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОЗДНЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июля 2022 года                               № 66                                        х.Позднеевка

О порядках расходования субвенций,
поступающих в бюджет Позднеевского

сельского поселения Веселовского района
на осуществление отдельных

государственных полномочий
В соответствии с пунктом 6 статьи 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации федеральных законов от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», руководствуясь Уставом    муниципального    образования    «Позднеевское сельское поселение»,  Администрация Позднеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить  Правила расходования субвенций, поступающих в бюджет Позднеевского сельского поселения Веселовского района  из областного бюджета, на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов согласно приложению № 1.
       2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

       3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Тараненко Н.И.
  Глава Администрации

Позднеевского сельского поселения                               А.В.Покладиев
Постановление вносит сектор экономики и финансов Администрации Позднеевского сельского поселения

Приложение № 1

к постановлению

от 20.07.2022 №66

ПРАВИЛА

расходования субвенций, поступающих в бюджет Позднеевского сельского поселения Веселовского района из областного бюджета, на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

1. Настоящие Правила определяют порядок расходования субвенций, поступающих в бюджет Позднеевского сельского поселения Веселовского района (бюджета)  из областной бюджет, на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов (далее - субвенция).
2. Расходование субвенций осуществляет главный распорядитель средств  бюджета - Администрация Позднеевского сельского поселения,  в установленном для исполнения бюджета порядке на основании сводной бюджетной росписи бюджета Позднеевского сельского поселения Веселовского района в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов субвенций, предоставляемых из областного бюджета.
3. Объем субвенции, предоставляемой бюджету Позднеевского сельского поселения Веселовского района  из областного бюджета, определяется в соответствии с Методикой регулирования межбюджетных отношений в Ростовской области, утвержденной Областным законом от 26.12.2016 № 834-ЗС «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области».
4. Поступление субвенций в бюджет Позднеевского сельского поселения Веселовского района осуществляется ежеквартально на основании заявки Администрации Позднеевского сельского поселения.
Заявки о потребности в предельных объемах финансирования субвенций представляются в Финансовый отдел Администрации Веселовского района ежеквартально в срок не позднее 5 -го числа месяца, предшествующего планируемому кварталу, в котором предоставляются субвенции.

5.
Финансовый отдел Администрации Веселовского района  в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств областного бюджета, установленным министерством финансов Ростовской области, формирует и представляет в Правительство Ростовской области  заявки на финансирование для доведения предельных объемов
финансирования    по    субвенции    бюджет Позднеевского сельского поселения Веселовского района на лицевой   счет   по   переданным   полномочиям   получателей   бюджетных средств, открытые в территориальном органе Федерального казначейства.

6. Операции по перечислению субвенций бюджету Позднеевского сельского поселения Веселовского района осуществляются территориальным органом Федерального казначейства в порядке, установленном Федеральным казначейством, в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств Администрации Позднеевского сельского поселения, соответствующих целям предоставления субвенции.
7. Расходование Администрации Позднеевского сельского поселения субвенций осуществляется на:
-  оплату труда военно-учетных работников, включая соответствующие начисления на фонд оплаты труда;
- оплату аренды помещений;
- оплату услуг связи;
- оплату транспортных услуг;
- оплату командировочных расходов;
- оплату коммунальных услуг;
- обеспечение мебелью, инвентарем, оргтехникой, средствами связи, расходными материалами - в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Субвенция носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

8.
 Администрация Позднеевского сельского поселения ежеквартально в срок не позднее 1-го рабочего дня месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Финансовый отдел Администрации Веселовского района отчет о расходование субвенции, связанных с осуществлением полномочий по первичному воинскому учету, источником финансового обеспечения которых являются субвенции, по форме, устанавливаемой Министерством финансов Российской Федерации по согласованию с Министерством обороны Российской Федерации.

9.
Не использованные на лицевом счете Позднеевского сельского поселения бюджетные средства субвенций по состоянию на 1 января текущего финансового года подлежат возврату в областной бюджет в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, для последующего возврата в федеральный бюджет.

В случае, если неиспользованный остаток средств субвенций не перечислен в доход областного бюджета, указанные средства подлежат взысканию в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

10.
Администрация Позднеевского сельского поселения несет
ответственность за нецелевое использование субвенций и недостоверность представляемых отчетных сведений.

В случае нецелевого использования субвенций соответствующие средства взыскиваются в областной бюджет для последующей передачи в федеральный бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

11. Контроль за расходованием средств субвенций Администрации Позднеевского сельского поселения осуществляется уполномоченными органами в соответствии с бюджетным законодательством.